



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji*

*tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl*

2013(99)

czwartek, 23 maja 2013 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### **KRYSZTAŁY PR DLA TOMASZA PALCA!**

**Kampania promocyjna „Tomasz Palec wybrał Kraków”, realizowana przez Urząd Miasta Krakowa w 2012 r., zdobyła pierwszą nagrodę (Grand Prix) w konkursie „Kryształy PR-u”, który towarzyszy odbywającej się w Katowicach X Konferencji PR w Samorządzie i Administracji Państwowej. Tomasz Palec zwyciężył w kategorii: **Najlepszy wizerunek w mediach społecznościowych.****

Przeprowadzona na przełomie czerwca i lipca 2012 r. kampania promocyjna „Tomasz Palec wybrał Kraków” to pierwsza w Polsce, zachęcająca do studiowania w danym mieście, akcja reklamowa, której osiłą były animowane filmy viralowe i która była realizowana niemal wyłącznie w internecie (z naciskiem na social media).

Innowacyjnym elementem była również konwencja kampanii – wykorzystanie absurdu humoru oraz linii graficznej inspirowanej poetyką Grupy Monty Pythona i twórczością Terry’ego Gilliana.

W ciągu miesiąca profil głównego bohatera kampanii, Tomasza Palca, na Facebooku polubiło blisko 1000 fanów, a reklamy kampanijne zostały wyświetlone w tym serwisie ponad 46 mln razy. Filmy viralowe z animowaną postacią w roli głównej zanotowały ponad 34 tys. odsłon – na portalu YouTube.com i na kanale Webshake.tv.

Autorem koncepcji kreatywnej kampanii i twórcą filmów viralowych była agencja No Hau Studio Sp. z o.o. Kampanię dla Urzędu Miasta Krakowa realizowała agencja interaktywna Idealia Sp. z o.o.

Filmy z Tomaszem Palcem w roli głównej można oglądać w „Tomasz Palec TV” na portalu Youtube.com [www.youtube.com/user/tomaszpalectv](http://www.youtube.com/user/tomaszpalectv) oraz na profilu bohatera na serwisie Facebook, na którym Tomasz Palec wciąż jest aktywny (<http://www.facebook.com/tomasz.palec.wybral.krakow>).

Informacje o konkursie „Kryształy PR” oraz o X Konferencji PR w Samorządzie i Administracji Państwowej można znaleźć na stronie <http://prwsamorzadzcie.pl>. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **NAGRODZONY „ZA MĄDROŚĆ OBYWATELSKĄ”**

**Wiesław Myśliwski został laureatem medalu „Za Mądrość Obywatelską” przyznawanego corocznie przez redakcję miesięcznika społeczno-kulturalnego „Kraków”. Uroczystość wręczenia medalu odbyła się dziś (23 maja, czwartek) w Urzędzie Miasta Krakowa. Laureat odebrał wyróżnienie z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego oraz Redaktora Naczelnego miesięcznika „Kraków” - Jana Pieszcachowicza.**

Redakcja miesięcznika „Kraków” przyznała wyróżnienie pisarzowi Wiesławowi Myśliwskiemu m.in. za to że jego twórczość trafnie odzwierciedla losy Polaków. Ranga pisarstwa Myśliwskiego wynika z podejmowania wszystkich kluczowych zagadnień współczesnej kondycji wsi, a zarazem z podniesienia prozy nurtu chłopskiego na poziom dialogu o uniwersaliach ludzkiej egzystencji.

Wiesław Myśliwski urodził się w 1932 r. w Dwikozach pod Sandomierzem. To autor powieści i dramatów, zazwyczaj omawiany w kontekście tzw. literatury chłopskiej, podejmującej problematykę tożsamości wsi i jej mieszkańców w czasach historycznych przemian.

Pisarz debiutował w roku 1967 powieścią „Nagi sad”, która zaskoczyła krytyków swoją dojrzałością, zawartością, a także wyjątkowym - nie tylko na tle polskiej, lecz i europejskiej literatury - przepelnionym miłością portretem ojca sporządzanym przez syna. W kolejnych latach wydał dramat „Klucznik” oraz powieści „Pałac” i powieść „Kamień na kamieniu”. Ostatnia powieść Myśliwskiego, „Widnokrąg”, uhonorowana została w 1998 r. nagrodą Nike.

Nagroda „Za Mądrość Obywatelską” została ustanowiona w 2006 r. Przyznaje ją zespół redagujący miesięcznik „Kraków” po zasięgnięciu opinii grona współpracowników. Medal przyznawany jest za szczególne zasługi i odwagę w obronie zasad demokracji oraz społeczeństwa obywatelskiego, za rzetelność i profesjonalizm w pełnieniu przez laureata funkcji, za przestrzeganie zasad przyzwoitości w życiu publicznym. Pierwszym laureatem nagrody był prof. Andrzej Zoll, kolejni to: Leszek Balcerowicz, Karol Modzelewski, Kazimierz Kutz, Jerzy Stępień, Daniel Rotfeld, Andrzej Romanowski. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## **MIEJSKIE ROWERY GOTOWE DO WYPOŻYCZENIA**

**Ruszył system miejskich bezobsługowych wypożyczalni rowerów KMK Bike. Na razie działają trzy stacje. Niebawem mieszkańcy będą mogli korzystać z pozostałych stanowisk.**

Od środy, 22 maja ruszył krakowski system wypożyczalni rowerów KMK Bike. Początkowo działają trzy stacje rowerowe – przy Wawelu, Błoniach i na placu Wszystkich Świętych. Jednak operatorem systemu - Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu – zapewnia, że pozostałe stanowiska będą działać jeszcze przed wakacjami. System KMK

Bike z roku na rok ma się rozwijać i powiększać o nowe stacje. Przygotowywane są również nowe funkcjonalności – m.in. wypożyczenie roweru za pomocą Krakowskiej Karty Miejskiej i karty płatniczej.

Aby zostać użytkownikiem KMK Bike należy zarejestrować się w serwisie [www.kmkbike.pl](http://www.kmkbike.pl) (można to zrobić również z poziomu telefonu komórkowego). Po stworzeniu indywidualnego konta należy uzupełnić dane identyfikujące i wpłacić kwotę minimalną wynoszącą 20 zł (żeby wypożyczyć rower na koncie musi być co najmniej 10 zł). Gdy konto zostanie zasilone można wypożyczyć rower. W tym celu należy się udać do jednej z trzech działających stacji, wpisać numer telefonu podany podczas rejestracji oraz kod PIN, który otrzymaliśmy przy pomocy SMS. Następnie wybieramy numer zamka z którego chcemy wypożyczyć rower i gotowe. Po odbyciu podróży jednoślada zwracamy w sposób analogiczny do jego wypożyczenia.

Przypomnijmy, że ZIKiT przejął wypożyczalnię rowerów na wiosnę tego roku, po nieudanej przygodzie z ostatnim operatorem, rzeszowską firmą Roweres. Władze miasta postanowiły, że nie będą wyłączać nowego partnera prywatnego i poprowadzą wypożyczalnię samodzielnie. Do drugiej połowy maja 2013 roku trwały testy nowego systemu. Wspólnie z krakowską firmą Astor i stowarzyszeniem Kraków Miastem Rowerów przygotowany został od zera nowy, autorski, system wypożyczeń. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

## NASZA REKORDOWA ZIMA

**Prawie 30 mln złotych kosztowała tegoroczna akcja Zima. Podczas kilku miesięcy jej trwania zużyto niemal 39 tys. ton soli, 10 tys. ton piasku, 343 tony chlorku wapnia i około 6 tys. metrów sześciennych solanki.**

„To była rekordowa akcja Zima, głównie dlatego, że utrudniająca życie mieszkańcom aura pojawiła się już w październiku, a na dobre odeszła w kwietniu” – mówił Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa, podczas konferencji podsumowującej tegoroczną akcję Zima.

Sezon rozpoczął się obfitymi opadami śniegu już 27, 28 i 29 października ub. r. W trakcie sezonu występowały marznące opady mżawki i deszczu. Ekstremalne zdarzenia w sezonie miały istotny wpływ na zarządzanie, dysponowanie sprzętem oraz koszty. 21-23 stycznia wystąpiło rzadkie zjawisko atmosferyczne, padający deszcz, okresowo intensywny, przy temperaturze powietrza między -1<sup>0</sup>C a -5<sup>0</sup>C, co powodowało oblodzenie jezdni i chodników, trakcji elektrycznych. Do walki z tym zjawiskiem użyto 100 proc. dostępnego sprzętu i ponad 480 osób w ciągu doby. „Pozwoliło to uniknąć paraliżu komunikacyjnego, choć trudniejsza sytuacja i duża uciążliwość dla mieszkańców miała miejsce na drogach gminnych, wewnętrznych osiedlowych i chodnikach” – mówił Andrzej Natkaniec, Wiceprezes MPO Kraków. Także w marcu wystąpiły częste i obfite w opady śniegu. Także w pierwszej dekadzie kwietnia nadal występowały opady śniegu. Ostatni

interwencyjny wyjazd sprzętu odnotowano 7/8 kwietnia.

Rekordowo długi sezon zimowy sprawił, że na walkę z żywiołem wydano kwotę aż 30 mln zł. Podczas kilku miesięcy trwania akcji zużyto niemal 39 tys. ton soli, 10 tys. ton piasku, 343 tony chlorku wapnia i około 6 tys. metrów sześciennych solanki.

„Obserwacje poczynione w trakcie tegorocznej rekordowej akcji Zima pomogą w jeszcze wydajniejszej walce z żywiołem w przyszłym sezonie” – zaznaczył Tadeusz Trzmiel. Zapowiedział m.in. rozszerzenie liczby dróg wchodzących w skład zimowego utrzymania. „Służby porządkowe będą zwracać szczególną uwagę na chodniki, stanowiące drogę dojścia do przedszkoli i szkół publicznych” – powiedział wiceprezydent Krakowa.

Nasze miasto zrezygnuje też najprawdopodobniej z używania piaskarek, szczególnie tam, gdzie kursuje komunikacja zbiorowa. Zdaniem przedstawicieli MPO Kraków, ten sposób usuwania skutków zimy nie sprawdza się. Władze Krakowa przeanalizują też możliwości pozyskania środków z funduszy europejskich na zakup systemu monitoringu stanu technicznego zwrotnic tramwajowych w zakresie ich działania i ogrzewania. Najprawdopodobniej również okres gotowości zimowego utrzymania miasta rozpocznie się 15 października.

„Chcemy również nawiązać współpracę z krakowskimi naukowcami w celu znalezienia alternatywy dla agresywnej dla środowiska soli drogowej i drogiego chlorku wapnia przy zwalczaniu śliskości” – zapowiedział Tadeusz Trzmiel. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl))

---

### **NOWE OTWARCIE KRAKOWA NA WISŁĘ**

**Dziś (23 maja, czwartek) o godz. 18:30 w Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Małopolskim Ogrodzie Sztuki (ul. Rajska 12) odbędzie się dyskusja na temat zagospodarowania Bulwarów Wisły i budowy Centrum Muzyki. W spotkaniu udział weźmie Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba.**

Przypomnijmy, że w październiku 2011 roku przedstawiciele Województwa Małopolskiego, Gminy Miejskiej Kraków i Akademii Muzycznej w Krakowie podpisali list intencyjny w sprawie budowy Centrum Muzyki w Krakowie. Przyjęto, że warto rozważyć lokalizację Centrum Muzyki wraz z wieloma usługami uzupełniającymi na terenie pozyskiwanym od wojska o powierzchni ponad 12 ha, położonym nad Wisłą, przy Bulwarze Kurlandzkim. W Centrum swoją siedzibę miałyby Filharmonia Krakowska, Akademia Muzyczna oraz kilka krakowskich instytucji muzycznych, np. Capella Cracoviensis czy Sinfonietta Cracovia.

W ostatnich dniach zapadła kluczowa decyzja dla przyszłości tej inwestycji. Minister Obrony Narodowej zdecydował o uwolnieniu wojskowej działki przy Bulwarze Kurlandzkim i przeznaczeniu jej pod realizację Centrum. Otwiera to drogę do negocjacji w

sprawie nabycia działki w drodze kupna lub zamiany. Kolejnym krokiem będzie ogłoszenie międzynarodowego konkursu na projektu dla tego obszaru i wystąpienie o fundusze unijne.

Podczas dzisiejszej debaty uczestnicy rozmawiać będą o przyszłości tego projektu. W dyskusji udział wezmą: Elżbieta Koterba, wiceprezydent ds. Rozwoju Krakowa, Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMK, Kazimierz Barczyk, Radny Sejmiku Wojewódzkiego, Piotr Gajewski, profesor Politechniki Krakowskiej, członek SARP, Marek Dunikowski, architekt, Janusz Sułowski, deweloper.

Organizatorem spotkania jest Fundacja Aktywnych Obywateli imienia Józefa Dietla oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie. Wstęp wolny. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

### **ZOBACZ WOJSKA SPECJALNE W AKCJI**

**Pokazy taktyki i sprzętu takich formacji, jak Grom czy Formoza, przelot samolotów Hecules i Casa, neutralizacja ładunku wybuchowego. W najbliższą sobotę (25 maja) na Bulwarach Wiślanych koło Wawelu odbędzie się Święto Wojsk Specjalnych. Zorganizowany w Krakowie pokaz działania jednostek specjalnych odbywa się po raz pierwszy w Polsce.**

Główne obchody Święta Wojsk Specjalnych odbędą się 25 maja (sobota). O godzinie 12:00 na Placu Wielkiej Armii Napoleona w Krakowie przewidziano uroczystą zbiórkę. Natomiast o godzinie 13:00 na Bulwarach Wiślanych rozpocznie się dynamiczny pokaz taktyki działania Wojsk Specjalnych. Plan demonstracji obejmuje, m.in. przelot na małej wysokości podstawowych środków transportu powietrznego będącego na wyposażeniu Sił Powietrznych (C-130 HERCULES, CASA-295M, M-28); przerzut oraz podjęcie operatorów przy wykorzystaniu Miękkich Łodzi Operacyjnych; desant z pokładu statku powietrznego M-28 przy wykorzystaniu spadochronów tunelowych; użycie robota pirotechnicznego do neutralizacji ładunku pirotechnicznego przy wykorzystaniu ładunku wodnego i wiele innych. W trakcie pokazu zaprezentowane zostanie również wyposażenie pojazdów sanitarnych oraz prezentacja podstawowych technik resuscytacyjnych.

Równolegle do tych wydarzeń, w Rejonie Wzgórza Wawelskiego, zaprezentowana zostanie ekspozycja sprzętu będącego na wyposażeniu takich jednostek specjalnych jak Grom, Agat, Nil, Formoza, czy Komandosów. Na wystawie będzie można zobaczyć, m.in. Bezpilotowe Środki Rozpoznawcze, granatniki, broń strzelecką, pojazdy specjalne, środki pływające i wiele innego sprzętu, który jest rzadko spotykany w innych jednostkach w kraju.

Warto wiedzieć, że zorganizowany w Krakowie pokaz działania jednostek specjalnych odbywa się po raz pierwszy w Polsce.

### **PROGRAM UROCZYSTOŚCI:**

- 12.00 - 13.00: Uroczysty Apel z okazji święta Wojsk Specjalnych – *Plac Wielkiej Armii Napoleona*
- 13.00 - 14.00: **POKAZ DZIAŁANIA WOJSK SPECJALNYCH** ( w programie m.in. skoki spadochronowe, szturm z użyciem łodzi bojowych, atak na obiekt z wody i z powietrza, przeloty wojskowych śmigłowców i samolotów ) – *Bulwary Wiślane , zakole Wisły* ([szczegółowy plan pokazu działania wojsk specjalnych znajduje się na stronie \[www.krakow.pl\]\(http://www.krakow.pl\)](#)).
- 11.00 - 16.00: **POKAZ UZBROJENIA I WYPOSAŻENIA** przygotowany przez jednostki Wojsk Specjalnych: JW GROM, JW FORMOZA, JW KOMANDOSÓW, JW AGAT i JW NIL – *Bulwary Wiślane*.

Święto Wojsk Specjalnych poprzedzi międzynarodowa konferencja naukowa *Beyond Neptun Spear - Special Operations Forces (SOF) versus postmodern international security threats*", współorganizowana przez Uniwersytet Jagielloński. Konferencja zaplanowana jest na 24 maja (piątek) w Collegium Maius UJ.

#### **UWAGA!**

Obsługa medialna uroczystości odbywa się wyłącznie dla osób akredytowanych. **Wnioski akredytacyjne przyjmuje Wydział Prasowy Dowództwa Wojsk Specjalnych do czwartku , 23 maja do godz. 12.00.** Zgłoszenie, które należy przesłać na adres email: **[rjankowski@mon.gov.pl](mailto:rjankowski@mon.gov.pl)**, powinno zawierać następujące dane: imię i nazwisko, nazwę Redakcji, numer legitymacji prasowej, pesel, dane kontaktowe (e-mail, tel.).

Akredytowani dziennikarze powinni zgłosić się w do wyznaczonego sektora dla mediów w rejonie Placu Wielkiej Armii Napoleona do godz. 11.30. dn.25.05. Bliższych informacji udziela Rzecznik Prasowy DWS: tel. (0 12) 455-23-05, tel. kom. 693-922-293. ([jan.machowski@um.krakow.pl](mailto:jan.machowski@um.krakow.pl)) (JS)

---

#### **ŚWIĘTO STRAŻY**

**Defilada zabytkowych aut i najnowocześniejszego sprzętu gaśniczego, a także pokazy sprawności strażackiej i zabawy dla dzieci. To wszystko czeka na krakowian jutro (24 maja, piątek) na Rynku Głównym. Przez cały niemal dzień świętować tam będzie krakowska straż pożarna. Powstała 140 lat temu.**

Okolo godz. 12.15 rozpoczną się oficjalne uroczystości na placu Rynku Głównego. Zostaną wręczone awanse na wyższe stopnie służbowe oraz odznaczenia resortowe i państwowe.

Od godziny 14.00 planowana jest defilada pododdziałów pieszych i zmotoryzowanych wokół Sukiennic. W defiladzie weźmie udział orkiestra Straży Granicznej z Nowego Sącza oraz 4 kompanie honorowe (Straży Pożarnej, Policji, Straży Miejskiej, Szkoły Aspirantów PSP). W defiladzie przejedzie 16 aut pożarniczych

począwszy od zabytkowych pojazdów z początku XX w, aż po pojazd koncepcyjny (prototyp amfibii), który dopiero 24 maja zostanie zaprezentowany szerszemu gronu.

Następnie (ok. godz. 14.15) na Rynku zaczną się pokazy sprzętu i sprawności strażackiej. Dzieci będą mogły wziąć udział w zabawach zorganizowanych przez ratowników wysokościowych, nauczyć się udzielania pierwszej pomocy medycznej, zobaczyć specjalistyczny sprzęt jakim na co dzień dysponują krakowscy strażacy (m.in. łódź, specjalny samochód rozpoznania chemicznego) oraz otrzymać upominki związane z jubileuszem 140-lecia Krakowskiej Straży Pożarnej.

Jedną z atrakcji będzie również pokaz zorganizowany przez Specjalistyczną Grupę Ratownictwa Wysokościowego, gdzie ratownicy podejmą się ewakuacji uszkodzonego z Wieży Mariackiej. ([anna.waskowska@um.krakow.pl](mailto:anna.waskowska@um.krakow.pl))

---

### **PRZED NAMI TYDZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

**Jutro (24 maja, piątek) rozpocznie się XIV Tydzień Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Wydarzenie, poszerzone o Małopolskie Dni Osób Niepełnosprawnych, zakończy się 31 maja. Uroczystą inaugurację z udziałem władz Miasta i Województwa Małopolskiego zaplanowano na godz. 10.45 przed Wieżą Ratuszową na Rynku Głównym.**

Prezentacje artystyczne, zawody wspinaczkowe, zmagania sportowe, spływ kajakowy, Mecz Orange Ekstraklasy Wisła Kraków – Ruch Chorzów z audiodeskrypcją, Integracyjny Dzień Dziecka – to tylko niektóre wydarzenia w ramach XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego przy współpracy organizacji pozarządowych z terenu całej Małopolski. Patronują mu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to osiem dni, podczas których niepełnosprawni wózkowicze pływają kajakami, kiedy niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w zawodach pływackich. W ciągu tych dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować. Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów, korzystają z niego setki uczestników.

„Chcemy, aby Tydzień Osób Niepełnosprawnych trafił do jak najliczniejszej grupy odbiorców tak, aby idea integracji i społeczeństwa, w którym każdy może realizować swoje pasje, stawała się faktem” – mówi Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Daśal.

Warto podkreślić, że nie udało by się przygotować tak bogatego programu bez pomocy organizacji pozarządowych działających w środowisku osób niepełnosprawnych,

które czynnie włączają się w organizację imprezy, za co serdecznie dziękujemy. Zapraszamy wszystkich do udziału w XIV Tygodniu Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Szczegółowy Program na stronach [www.krakow.pl/bezbarier](http://www.krakow.pl/bezbarier).

Patroni medialni XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Plus, Dwutygodnik Miejski Kraków.Pl. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

## ZRÓB KARIERĘ W IT

**Jutro (24 maja, piątek) rozpocznie się dwudniowy festiwal #IT fest. W ramach projektu odbędą się m.in. targi pracy informatyka, prelekcje ekspertów z branży IT oraz warsztaty i szkolenia informatyczne. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.**

Zakres tegorocznej edycji #IT fest będzie obejmował cztery tematy przewodnie:

Responsive Web Design/Mobile – dowiedz się jak przygotować aplikację internetową, która podbije serca i gusta użytkowników smartphonów i tabletów;

Optymalizacja – czy wiesz już wszystko o refaktoryzacji? Przyjdź i poznaj odpowiedzi na pytania jak w praktyce zrobić to lepiej, szybciej i wydajniej;

Big data & Business Intelligence – dlaczego czasem warto wiedzieć więcej i szybciej? Zobacz jak wygląda przetwarzanie zbiorów danych w celach biznesowych i marketingowych;

HR w IT – nowe metody szukania pracy, wskazówki jak znaleźć wymarzoną pracę, rynek pracy IT oczami rekrutera.

Wśród prelegentów m.in. Filip Walkowicz z Akamai, Stanisław Magierski z Accenture, Michał Grochowski z Oracle oraz Dawid Ostrowski z Google. W gronie wystawców znalazły się również takie firmy jak Ericpol, Hays, SMTSoftware, Sii, Stefanini czy Webcon. Głównym partnerem konferencji jest Akamai.

Dwudniowe spotkanie odbędzie się w Hotelu Qubus (ul. Nadwiślańska 6) Kraków. Udział w festiwalu jest w pełni darmowy. Rejestracja ruszyła 8 maja. Liczba miejsc ograniczona!

Organizatorem konferencji jest Małopolskie Studenckie Forum Business Centre Club oraz #ebf interactive group.

Więcej informacji pod adresem: <http://itfest.pl>. ([kinga.sadowska@um.krakow.pl](mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl))

---

## CRACOVIA INTERRUN 2013

**Już po raz szósty ulicami Krakowa pobiegą uczestnicy ProTouch Cracovia INTERRUN 2013. Wydarzenie odbędzie się w najbliższą niedzielę (26 maja). Organizatorzy spodziewają się, że w dniu zawodów na starcie może stanąć łącznie nawet 4000 młodszych i starszych zawodników.**

Biegacze rywalizować będą na czterech trasach o dystansach: 100 m, 1,2 km, 5 km i 10 km. Start i meta każdej z nich będzie umiejscowiona na Rynku Głównym. Swój udział w imprezie zadeklarowały osobistości ze świata sportu, kultury i polityki, wśród



nich m.in. Jagna Marczułajtis, Stanisław Bisztyga oraz Jerzy Fedorowicz.

Szkoły, które zgłoszą najwięcej zawodników, czekają specjalne nagrody w postaci kart podarunkowych INTERSPORT. Oprócz tego, nagrodzona zostanie także ta szkoła, która do udziału w zawodach zgłosi największy odsetek swoich uczniów. Wszyscy uczestnicy biegu dla szkół otrzymają darmowe pakiety startowe oraz medale na mecie.

Warunkiem udziału w biegu głównym jest zakup pakietów startowych. Bieg główny (na 5 lub 10 km) rozpocznie się o godz. 12:00 mogą w nim wystartować wszyscy bez względu na płeć, wiek i miejsce zamieszkania, biegać mogą także całe rodziny. Wcześniej o godz. 9:30 rozpocznie się bieg przedszkolaków, a o godz. 10:30 szkół podstawowych.

Osoby, które do tej pory nie zgłosiły się do biegu mogą do 25 maja (sobota) zarejestrować się w sklepie INTERSPORT w Galerii Krakowskiej. Organizatorem Imprezy jest INTERSPORT Polska SA we współpracy z Miastem Kraków. Patronat honorowy nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wszystkie szczegóły dotyczące zawodów można znaleźć na stronie [www.interrun.pl](http://www.interrun.pl). ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

#### **ZŁOTE GODY**

**Jutro (24 maja, piątek) o godzinie 12.00 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy siedmiu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Uroczystość odbędzie się w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27. W tym roku to szósta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie.**

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody, 55. rocznicę – szmaragdową oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody. W uroczystości wezmą udział również pary obchodzące 55. rocznicę i 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. ([joanna.dubiel@um.krakow.pl](mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl))

---

#### **GWIAZDY FILMU NA FILM SPRING OPEN**

**Plenery Film Spring Open 2013 to wydarzenie, które rozpocznie się**

w Krakowie już w najbliższą niedzielę (26 maja). Plenery, adresowane do młodych filmowców i organizowane pod opieką Sławomira Idziaka, potrważą do 5 czerwca. Wśród wykładowców m.in.: Zbigniew Rybczyński, Dorota Kędzierzawska, Arthur Reinhart, Bogdan Dziworski, Sławomir Fabicki, Krzysztof Krauze, Joanna Kos-Krauze, Bodo Kox, Tomasz Wasilewski i Anna Maliszewska.

Twórcą Film Spring Open jest Sławomir Idziak, nominowany do Oscara autor zdjęć do takich filmów jak *Podwójne życie Weroniki*, *Niebieski*, *Helikopter w ogniu*, czy *Harry Potter i Zakon Feniksa*, posiadający ponad 45-letnie doświadczenie zarówno w zawodzie filmowca jak i wykładowcy w wielu szkołach europejskich.

Plenery to miejsce, gdzie nie tylko dyskutuje się o przyszłości branży audiowizualnej, ale także praktycznie realizuje projekty w nowych technologiach w oparciu o praktyczne testy najnowszego sprzętu i oprogramowania, warsztaty oraz wykłady wybitnych profesjonalistów.

Co roku w zajęciach uczestniczy około 200 młodych filmowców głównie z Polski a w tym roku także z Francji, Niemiec, Finlandii, Rumunii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Portugalii, a także z Nepalu czy Kairu. Zapraszani są nie tylko filmowcy i aktorzy ale także muzycy, game developerzy, programiści oraz informatycy. Uczestnicy realizują wspólnie filmy, przyjeżdżają ze swoimi projektami, gotowymi scenariuszami a następnie pod okiem wybitnych profesjonalistów praktycznie je realizują. Na Plenerach powstają grupy twórcze, które później współpracują przy profesjonalnych projektach i korzystają także z portalu [www.filmspringopen.eu](http://www.filmspringopen.eu).

Ambicją Film Spring Open jest zbudowanie społeczności, która nie tylko wzajemnie się wspiera, ale już dzisiaj myśli o przyszłych modelach realizacji projektów audiowizualnych. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Współorganizatorem jest Media Desk Polska, głównym partnerem – Małopolska, a plenery są realizowane we współpracy z Krakow Film Commission. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

### **WYMIENIĆ SIĘ PŁYTA!**

**W najbliższą niedzielę (26 maja) zapraszamy do Arteteki Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie (ul. Rajska 12, wejście od ul. Szujskiego) na niezwykłą premierę: na specjalne życzenie uczestników akcji *Drugie Życie Książki* wymieniać będziemy się tym razem nie tomami, ale... filmami, płytami z muzyką, gramami komputerowymi i audiobookami. Początek akcji: godz. 15:00. UWAGA: wymieniamy się tylko oryginalnymi i w pełni sprawnymi egzemplarzami.**

Zasady udziału są proste: wystarczy przynieść ze sobą co najmniej jedną, a maksymalnie – dziesięć płyt. Ważne: muszą być w dobrym stanie i nie mogą być materiałami stricte edukacyjnymi: encyklopediami, kursami prawa jazdy, programami

np. do rozliczeń podatkowych itp.

**UWAGA:** organizatorzy nie będą weryfikować jakości przyniesionych materiałów. Udostępnią jednak stanowiska multimedialne umożliwiające sprawdzenie jakości wymienianych materiałów.

Tradycyjnie, zachęcamy także do wymieniania się płytami dla najmłodszych: bajkami, płytami z piosenkami itp. Tej części akcji patronuje *Kids In Kraków*.

Przypominamy, *Drugie Życie Książki* to wspólna inicjatywa portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego. Wymianę w Artetece współorganizujemy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie. ([katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl](mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl))

---

## W PIĄTEK

---

### **Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**12:30** – Jubileusz 140-lecia Krakowskiej Straży Pożarnej, Rynek Główny

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel**

**18:00** – III Festiwal Chórów Męskich *Krakowska Wiosna*, Muzeum Inżynierii Miejskiej, ul. św. Wawrzyńca 15

### **Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Ochońska – Walkowicz**

**10:45** – Inauguracja XIV Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”, Rynek Główny

**12:00** – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

---

Jan Machowski

p.o. kierownika Biura Prasowego

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta